

Julian 1 ApS
Frederiksholms Kanal 12
1220 København K
CVR-nr. 28292953

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2017

Dirigent

Navn: Jesper Julian Møller

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	9
Balance pr. 31.12.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2016	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Julian 1 ApS

Frederiksholms Kanal 12

1220 København K

CVR-nr.: 28292953

Stiftet: 10.12.2004

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Jesper Julian Møller, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drift af café og restaurations virksomhed på Nationalmuseet i København.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet indgår i Julian Group, som i 2016 (set under et) har haft en særdeles tilfredsstillende drift og et resultat, som ligger noget over det forventede.

Selskaberne i Julian Group er opbygget traditionelt med et holdingselskab (Julian Holding ApS, CVR-nr. 29511799), som er helejer eller majoritetsejer af samtlige selskaber i Julian Group.

Julian Group har primo 2017 ændret selskabsstrukturen, jf. nedenfor.

Selskaber i Julian Group driver virksomhed inden for restaurationsbranchen. Virksomhederne drives fra lejede lokaler, og Julian Group har alle rettigheder til udviklede koncepter, varemærker mv.

I Julian Group indgår driften af Copenhagen Street Food, Toldboden og Nationalmuseet således som det væsentligste.

Julian Group har i 2016 sigtet mod en stadig stigende professionalisme. Selskaberne i Julian Group lægger fortsat vægt på medarbejderne og medarbejdernes udvikling. Der er således fra 2016 indført et incitamentsprogram for selskabets nøglemedarbejdere. Programmet, som er udløbet med udgangen af 2016, har fungeret til ledelsens tilfredshed og forventes videreudviklet i indeværende år.

Incitamentsprogrammet skal gøre det mere attraktivt for nøglemedarbejdere at sikre hele gruppens resultater – ikke de enkelte virksomheders. Samtidig søges det sikret, at allerede bestående ansættelsesforhold ændres til ansættelsesforhold med nøglepersonstatus, og at både nye virksomheder og nye medarbejdere kan komme til.

Selskaber i Julian Group har i 2016 fortsat et eksternt ledelsesudviklingsprogram for cirka 10 nøglemedarbejdere og fortsætter i 2017 - med afsæt i hverdagens udfordringer – med at klæde medarbejdere på til at kunne styre udviklingen i Julian Group bedst muligt og med gennemprøvede værktøjer. Julian Group beskæftiger i alt cirka 250 medarbejdere. Disse medarbejdere er grundlaget for virksomhederne, og vi har i det forløbne år haft en god tilgang af sådanne medarbejdere.

Vi vil i 2017 søge at sikre Julian Group en fortsat tilgang af dygtige og engagerede medarbejdere. Vi indser, at dette kræver en systematisk og grundig tilgang, blandt andet ved omfattende brug af de sociale medier men også ved samarbejde med flere handelsskoler, gennem studeholdere mv. Vi vil styrke indsatsen over for kommende og eksisterende medarbejdere på alle planer.

Ledelsesberetning

2016 var for os et særdeles godt år, især båret af den særdeles tilfredsstillende drift af Copenhagen Street Food. Udviklingen af denne virksomhed ser ud til at fortsætte i 2017, hvor vi i samarbejde med Stadeholderforeningen vil sikre en god drift til sidste dag og herefter påbegynde en afmontering af alt, som kan bruges dels i vores egne virksomheder, jf. nedenfor, og dels af andre, således at genbrug og (mindre) miljøbelastning bliver nøgleord i 2018.

2016 var et konsolideringsår – og det samme vil gælde for 2017. Vi forventer på baggrund af driften i den forløbne del af 2017 et endnu bedre resultat end i 2016, dog påvirket af hvordan forløbet bliver i de virksomheder, som opstartes i 2017 og 2018.

Copenhagen Street Food på Papirøen skal rives ned, og vi lukker Copenhagen Street Food med udgangen af 2017. Det har vi vidst fra starten af driften, og det må vi respektere, selv om Copenhagen Street Food har opnået at blive den 5. største seværdighed i København.

Et enkelt andet datterselskab bør nævnes. Det delvist ejede datterselskab, RDJ ApS, CVR-nr. 32306640, har i 2016 haft et tab, og dette selskabs aktiviteter er afviklet i indeværende år. Anpartshaverne, herunder Julian Group, har valgt at tilføre RDJ ApS tilstrækkelige midler til, at selskabet kan indgå i andre aktiviteter eller lukkes solvent.

Jesper Mølleri har startet Copenhagen Street Food for meget beskedne midler, og vi vil i de virksomheder, som vi starter i 2017 og 2018, give stadeholdere i vores kommende forretninger mulighed for at etablere sig på de nye stadepladser uden at skulle betale depositum eller andet til os. Den første måned er således gjort lejefri for de nye stadeholdere. En stadeholder, som ikke magter at videreføre sit stade, kan blot aflevere stadet, idet vi frafalder alle krav, som Julian Group måtte have på stadeholden (bortset fra eventuelle krav for udbedring efter hærværk og lignende).

Vi har i 2017 etableret en ny selskabsstruktur. Der er således etableret et nyt holdingselskab, som fortsat vil eje de nuværende selskaber. Det nye holdingselskab har stiftet Julian Holding II A/S, CVR-nr. 38434241, som har etableret en række helt eller delvist ejede datterselskaber.

Alt dette fører til, at Julian Group i 2017 og 2018 åbner (mindst) 3 nye, store og velbeliggende Street Food-markeder.

I selskabernes bestyrelser indgår restauratør Jesper Julian Møller, som er hovedaktionær i alle selskaberne.

Endvidere er Michael Ziegler indtrådt i 2017, der som advokat har været rådgiver for Jesper Møller i mere end 10 år. Michael Ziegler har deponeret sin advokatbeskikkelse i Justitsministeriet og har valgt at deltage i Julian Group med en tættere tilknytning.

Ledelsesberetning

Endelig er Jan Damsgaard indtrådt. Jan Damsgaard er professor og institutleder ved CBS og er fast medlem af regeringens Disruptionråd. Jan Damsgaard er endvidere Digital National Vismand udpeget af Akademiet for de Tekniske Videnskaber.

Selskabernes daglige ledelse er styrket ved ansættelse af Christoffer Weber som direktør for Julian Holding II A/S og en række datterselskaber.

Vi mener os godt rustet til driften i 2017 og i årene herefter.

Årets resultat udviser et overskud på 468 t.kr. hvilket anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.396.638	4.403.904
Personaleomkostninger	1	(3.866.248)	(3.401.869)
Af- og nedskrivninger		<u>(91.553)</u>	<u>(80.315)</u>
Driftsresultat		438.837	921.720
Andre finansielle indtægter	2	243.132	351.074
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(73.818)</u>	<u>(193.434)</u>
Resultat før skat		608.151	1.079.360
Skat af årets resultat	4	<u>(140.581)</u>	<u>(249.309)</u>
Årets resultat		<u>467.570</u>	<u>830.051</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	600.000
Overført resultat		<u>467.570</u>	<u>230.051</u>
		<u>467.570</u>	<u>830.051</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		104.126	178.095
Indretning af lejede lokaler		228.594	246.178
Materielle anlægsaktiver	5	332.720	424.273
Anlægsaktiver		332.720	424.273
Fremstillede varer og handelsvarer		176.650	92.800
Varebeholdninger		176.650	92.800
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.113.201	504.639
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6	2.560.845	3.126.762
Udskudt skat		0	1.321
Andre tilgodehavender		80.398	90.688
Periodeafgrænsningsposter		47.317	44.337
Tilgodehavender		3.801.761	3.767.747
Likvide beholdninger		687.387	1.035.985
Omsætningsaktiver		4.665.798	4.896.532
Aktiver		4.998.518	5.320.805

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		3.155.940	2.688.370
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>600.000</u>
Egenkapital		<u>3.280.940</u>	<u>3.413.370</u>
Udskudt skat		<u>10.003</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>10.003</u>	<u>0</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		60.273	104.588
Leverandører af varer og tjenesteydelser		901.259	764.101
Gæld til tilknyttede virksomheder		124.050	150.000
Skyldig selskabsskat		129.257	240.062
Anden gæld	8	<u>492.736</u>	<u>648.684</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.707.575</u>	<u>1.907.435</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.707.575</u>	<u>1.907.435</u>
Passiver		<u>4.998.518</u>	<u>5.320.805</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	2.688.370	600.000	3.413.370
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(600.000)	(600.000)
Årets resultat	0	467.570	0	467.570
Egenkapital ultimo	125.000	3.155.940	0	3.280.940

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.946.862	3.455.165
Pensioner	36.941	91.220
Andre omkostninger til social sikring	95.728	72.619
Andre personaleomkostninger	(213.283)	(217.135)
	3.866.248	3.401.869
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	239.792	351.068
Renteindtægter i øvrigt	3.340	6
	243.132	351.074
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	98.548
Renteomkostninger i øvrigt	13.646	34.910
Øvrige finansielle omkostninger	60.172	59.976
	73.818	193.434
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	129.257	240.062
Ændring af udskudt skat	11.239	15.431
Regulering vedrørende tidligere år	85	(6.184)
	140.581	249.309

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.412.650	706.551
Kostpris ultimo	1.412.650	706.551
Af- og nedskrivninger primo	(1.234.555)	(460.373)
Årets afskrivninger	(73.969)	(17.584)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.308.524)	(477.957)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	104.126	228.594

6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Af det samlede tilgodehavende hos tilknyttede selskaber forventes den primære andel først modtaget mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
Anparter	1.250	100	125.000
	1.250		125.000

Der har ikke været ændringer de seneste 5 år.

	2016 kr.	2015 kr.
8. Anden gæld		
Moms og afgifter	254.361	198.906
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	123.483	180.452
Feriepengeforpligtelser	0	141.456
Andre skyldige omkostninger	114.892	127.870
	492.736	648.684

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
9. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>278.125</u>	<u>278.125</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>278.125</u>	<u>278.125</u>

Garantiforpligtelser vedrører 150. t.kr. som garantikonto og 128 t.kr. som husleje garanti.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Julian Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet virksomhedspant på 1.000 t.kr. i selskabets aktiver. Pantet er afgivet til sikkerhed for selskabets gæld til banken.
